
UCHWAŁA NR XXIII/132/13
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 18 lutego 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217 poz.1281 oraz z 2012 r. 
poz. 567) oraz art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (j.t. Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951; z 2013 r. poz. 20) Rada Gminy Poświętne 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wymagania i obowiązki dla przedsiębiorców ubiegających się 
o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych: 

1) posiadanie stosownego zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej – wpis do 
Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej; 

2) dysponowanie nieruchomością na bazę techniczno-biurową: 

a) wyposażoną w miejsce postojowe, o utwardzonej nieprzepuszczalnej nawierzchni do 
garażowania środków transportu przewidzianych do świadczenia usług objętych zezwoleniem, 

b) miejsce do mycia pojazdów wyposażone w instalacje uniemożliwiające przenikanie odcieków 
do gruntu; 

3) posiadanie homologowanego pojazdu asenizacyjnego spełniającego wymagania zawarte w § 
2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

4) przedsiębiorca zobowiązany jest do następujących zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

a) miejsca, w których może nastąpić przeciek nieczystości, powinny być dodatkowo 
zabezpieczone rynną odprowadzającą przeciek do dodatkowego zbiornika, 

b) po dokonaniu opróżnienia zbiornika w pojazdach asenizacyjnych część spustowa zbiornika 
powinna być odkażona, a po zakończeniu pracy pojazdy te powinny być umyte, 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w szczelną instalację, szczelny zbiornik oraz 
w sprawny układ sterowania systemem napełniającym i opróżniającym zbiornik; 

Id: B2D8BA59-B461-4B63-8B03-AEF1BCD26437. Podpisany Strona 1



5) w przypadku niemożliwości spełnienia obowiązku ustalonego w punkcie 2,  lit. „b”, 
przedsiębiorca jest zobowiązany udokumentować przekazanie tego obowiązku innemu 
przedsiębiorcy, w formie pisemnej umowy; 

6) pracownicy obsługujący sprzęt specjalistyczny powinni zostać przeszkoleni w jego obsłudze oraz 
przejść szkolenie z zakresu BHP i przepisów przeciwpożarowych; 

7) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez oczyszczalnie i stacje zlewne. 

§ 2. Określa się następujące wymagania i obowiązki dla przedsiębiorców ubiegających się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami; 

2) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania bezdomnych 
zwierząt, w tym: 

a) posiadać atestowane urządzenia i środki , przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane, nie 
stwarzając zagrożenia dla ich życia i zdrowia, 

b) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt ; 

3) zapewnić w razie potrzeby pomoc weterynaryjną ; 

4) posiadać wykwalifikowaną kadrę i wiedzę w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

5) dysponować nieruchomością, na której przetrzymywane są zwierzęta przed przewiezieniem ich do 
schroniska ; 

6) pracownicy obsługujący urządzenie do wyłapywania zwierząt powinni zostać przeszkoleni w jego 
obsłudze oraz przejść szkolenie z zakresu BHP i przepisów przeciwpożarowych. 

§ 3. Określa się następujące wymagania i obowiązki dla przedsiębiorców ubiegających się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części: 

1) dysponowanie nieruchomością wraz z obiektami i urządzeniami technicznymi do prowadzenia 
działalności objętej zezwoleniem, w szczególności takiego rodzaju, jak: 

a) klatki dla psów, 

b) klatki dla kotów, 

c) pomieszczenia do przeprowadzenia kwarantanny bezdomnych zwierząt, 

d) chłodnie przystosowanie do przechowywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

e) urządzenie do spalania zwłok zwierzęcych i ich części; 

2) posiadanie pojazdu przystosowanego do przewozu zwierząt; 

3) pracownicy obsługujący sprzęt specjalistyczny powinni zostać przeszkoleni w jego obsłudze oraz 
przejść szkolenie z zakresu BHP i przepisów przeciwpożarowych; 

4) w przypadku niemożliwości spełnienia obowiązków ustalonych w pkt 1 lit. „e”, przedsiębiorca 
jest obowiązany udokumentować przekazanie tego obowiązku innemu przedsiębiorcy w formie 
pisemnej umowy. 

§ 4. Przez dysponowanie nieruchomością, o której mowa w § 1 pkt 2, § 2 pkt 5, § 3 pkt 1, należy 
rozumieć wykazanie tytułu prawnego do nieruchomości wynikającego z prawa własności, 
użytkowania wieczystego, zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 
zobowiązaniowego przez okazanie stosownego dokumentu bądź umowy. 

Id: B2D8BA59-B461-4B63-8B03-AEF1BCD26437. Podpisany Strona 2



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne . 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Poświętnem, a także poprzez zamieszczenie jej treści 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Poświętne. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Mieczysław Worach

Id: B2D8BA59-B461-4B63-8B03-AEF1BCD26437. Podpisany Strona 3




